
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062400294

Nº 118, sexta-feira, 24 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 185/2022/PMC

Originário da Concorrência Pública Nº 001/2022/PMC e Processo Administrativo nº.
100.577/2021. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de
Obras Públicas - SMOP, representada neste ato por seu Secretário, Senhor Raufrides
Macedo. CONTRATADA: A empresa ÁGAPE CONSTRUTORA EIRELI - EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 00.201.966/0001-97, neste ato representada pelo seu Representante
Legal o Senhor Loirton Jesus De Campos, tem entre si justo e avençado o presente
instrumento, mediante as cláusulas e condições a seguir definidas. OBJETO: 1.1
Contratação de empresa de engenharia para Construção de Centro de Múltiplo Uso - Bairro
do Pari, no Município de Cuiabá. 1.2 Os projetos, as Planilhas, os Cronogramas, Memoriais
Descritivos, e outros encontram-se nos anexos no Edital de Licitação, CONCORRÊNCIA nº
001/2022/PMC. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade orçamentária: 26.101;
Programa/Ação: 1019; Natureza da Despesa: 449051; Fonte: 0124054/100. VIGÊNCIA: 10
(dez) meses, contados da data de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 2.741.068,48
(dois milhões, setecentos e quarenta e um mil, sessenta e oito reais e quarenta e oito
centavos). AMPARO LEGAL: 1.1 A lavratura do presente contrato decorre da realização da
CONCORRÊNCIA Nº 001/2022/PMC, realizado com fundamento na Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993 e alterações posteriores, Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de
2006 e Lei Complementar Municipal N.º 192, de 05 de outubro de 2009. 2.2 A
Concorrência nº001/2022/PMC obedeceu ao tipo de MENOR PREÇO, conforme Artigo 45,
§1º, Inciso I da Lei 8.666 de 21 de junho/1993, cujo regime de execução será EMP R E I T A DA
POR PREÇO GLOBAL, como estabelece o Artigo 10, inciso II, da alínea "a" da mesma Lei. 2.3
A execução do presente contrato e aos casos omissos aplicam-se as disposições contidas
na Lei n°. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações e demais normas
pertinentes.

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 005/2022/PMC - PPP MERCADO MUNICIPAL - 1ª REPUBLICAÇÃO

(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076.772/2019)
A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO - SMATED, por meio da COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, nomeada pela
Portaria GP Nº 01/2022, publicada no Diário Gazeta do Município de Cuiabá em 10 de
fevereiro de 2022, torna público para conhecimento dos interessados, que a licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA Nº. 005/2022/PMC - 1ª REPUBLICAÇÃO, que tem por objeto a
"CONCESSÃO ADMINISTRATIVA DA REQUALIFICAÇÃO URBANA DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ,
COMPREENDENDO A (I) REVITALIZAÇÃO DAS VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DA REGIÃO
CENTRAL (II) REVITALIZAÇÃO, GESTÃO DO MERCADO MUNICIPAL MIGUEL SUTIL COM
IMPLEMENTAÇÃO, OPERAÇÃO, GESTÃO E MANUTENÇÃO DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO
E DE MOBILIÁRIO URBANO, (III) IMPLEMENTAÇÃO, OPERAÇÃO, GESTÃO E MANUTENÇÃO
DE MOBILIÁRIO URBANO PREFERENCIALMENTE NA REGIÃO CENTRAL E (IV)
IMPLEMENTAÇÃO, OPERAÇÃO, GESTÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE
ESTACIONAMENTO ROTATIVO NO MUNICÍPIO, COM FOCO NA MELHORIA DA MOBILIDADE
URBANA DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ", foi SUSPENSA, em cumprimento a liminar concedida
nos autos do processo nº 1021619-91.2022.8.11.0041 - Mandado de Segurança, em
trâmite perante a 2ª Vara Esp. da Fazenda Pública de Cuiabá. INFORMAÇÕES: Secretaria
Adjunta de Licitações e Contratos/Secretaria Municipal de Gestão - SAELC/SMGe - Fone:
(65) 3645-6241 e/ou no e-mail: cpl@cuiaba.mt.gov.br Atendimento: das 8:00h às 12:00h e
das 14:00h às 18:00h.

Cuiabá/MT, 23 de junho 2022.
AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 1/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Curvelândia. Torna Público que com
referência ao Processo de Licitação 083/2022 na Modalidade Pregão Eletrônico SRP
001/2022, Objeto: "AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E CAMINHÃO AUTOMOTOR ¾ TIPO
BAÚ COM CÂMARA FRIA CONFORME CONVÊNIO MAPA Nº 922819/2021-
PLATAFORMA+BRASIL Nº 552400/2022.". ADJUDICOU Vencedora deste certame no lote 02
a empresa: KCINCO CAMINHÃO E ÔNIBUS LTDA; CNPJ: 08.440.584/0001-28; perfazendo um
valor global de R$ 440.000,00 (Quatrocentos e Quarenta Mil Reais);

EVANDO DE SOUZA VENTUROLLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Curvelândia. Torna Público que com
referência ao Processo de Licitação 083/2022 na Modalidade Pregão Eletrônico SRP
001/2022, Objeto: "AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E CAMINHÃO AUTOMOTOR ¾ TIPO
BAÚ COM CÂMARA FRIA CONFORME CONVÊNIO MAPA Nº 922819/2021-
PLATAFORMA+BRASIL Nº 552400/2022.". ADJUDICOU Vencedora deste certame no lote 02
a empresa: KCINCO CAMINHÃO E ÔNIBUS LTDA; CNPJ: 08.440.584/0001-28; perfazendo um
valor global de R$ 440.000,00 (Quatrocentos e Quarenta Mil Reais);

EVANDO DE SOUZA VENTUROLLI

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO ADITIVO Nº 011/2022 AO CONTRATO Nº 014/2016 Contratante: Prefeitura Mun.
de Jaciara-MT; Contratado: Conquista Construção e Assessoria-EIREL; OBJETO: Prorrogação
de prazo de vigência até 16/01/2023 e Execução da obra até 14/01/2023. Inalteradas as
demais cláusulas do Contrato. Assinatura: 22/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°053/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: PAU L I N I
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME. CNPJ: 03.155.687/0001-22. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato original por mais 120 (cento e vinte) dias contados a partir 05 de
junho de 2022 até 03 de outubro 2022. ASSINATURA: 04 de junho de 2022. FUNDAMENTO:
De acordo com a Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 81/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
CONTRATADO: VAMOS COMERCIO DE MAQUINAS LINHA AMARELA LTDA
OBJETO: aquisição de uma pá carregadeira nova para ser utilizada na Secretaria
Municipal de Obras, Serviços Públicos e Transportes de Nova Canaã do Norte/MT.
VALOR CONTRATO: R$ 700.000,00(setecentos mil reais)
VIGÊNCIA: 31/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISO DE REABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022/PMNO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 119/2022/PMNO
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira devidamente

instituída, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a sessa de
Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 027/2022/PMNO, para seleção da melhor
proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NAO PERECIVEIS
PANIFICAÇAO E AFINS (FRACASSADOS NO PREGÃO Nº 014/2022) DESTINADOS A MERENDA
ESCOLAR E PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA
OLIMPIA/MT as 08h00min do dia 08 de julho de 2022. O edital RETIFICADO completo
poderá ser obtido pelos interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As
dúvidas sobre o certame serão dirimidas no departamento de licitações de segunda a
sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de Nova Olímpia localizado na Rua Wilson de
Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de
07h00min as 11h00min das 13h00min às 17h00min horas, ou contatar pelo telefone (65)
3332-1130.

Nova Olímpia/MT, 22 de junho de 2022.
ELIETE SILVA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 25/2022/PMNO

O MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO DA SESSÃO: 22/06/2022 DATA DO
TÉRMINO DA SESSÃO: 22/06/2022. OBJETO: registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada para executar serviços de manutenção preventiva e
corretiva para atender demanda da frota de veiculos do município de NOVA OLIMPIA/MT.
LICITANTE VENCEDOR: BARBOSA E SOUSA LTDA - ME CNPJ: 07.655.395/0001-00 VALOR
GLOBAL R$: 361.412,00 (trezentos e sessenta e um mil, quatrocentos e doze reais), MEC-
HIDRAV MECANICA HIDRAULICA LTDA - ME CNPJ: 16.846.261/0001-67 VALOR GLOBAL R$:
361.451,00 (trezentos e sessenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e um reais) R
ANTONIO CUSTODIO - ME CNPJ: 24.362.852/0001-97 VALOR GLOBAL R$: 407.236,00
(quatrocentos e sete mil, duzentos e trinta e seis reais) TATIANE SOARES RODRIGUES DA
CRUZ 01142074102 CNPJ: 29.405.266/0001-04 VALOR GLOBAL R$: 79.920,00 (setenta e
nove mil novecentos e vinte reais), REVISA AUTO MECANICA E PECAS AUTOMOTIVAS LTDA
CNPJ: 36.937.454/0001-30 VALOR GLOBAL R$: 142.088,00 (cento e quarenta e dois mil
oitenta e oito reais), VALDEMIR DE JESUS SANTOS LTDA CNPJ: 21.360.180/0001-92 VALOR
GLOBAL R$: 168.130,00 (cento e sessenta e oito mil cento e trinta reais).

Nova Olímpia/MT, 23 de junho de 2022.
ELIETE SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2022.Tipo: Menor Preço
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO, neste ato representada por sua

Pregoeira designada pela Portaria nº. Portaria nº. 247/2021, de 01/10/2021, torna público
aos interessados que realizará licitação no dia 08/07/2022, às 14H00, para Contratação de
prestação de serviços profissionais de assessoria continuada nas áreas previdenciárias,
jurídicas e na concessão de benefícios para Município de Novo Mundo, conforme
especificações do Edital de Licitação. A íntegra do Edital encontra-se disponível no
endereço desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade,
onde poderão obter maiores informações a partir das 08H00min às 13H00min e no site
oficial do município: www.novomundo.mt.gov.br.

Novo Mundo, MT, 23 de junho de 2022.
MIRIAN BIAZOTTO

Pregoeira

ANTÔNIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, através de seu pregoeiro oficial
nomeado pela portaria nº 090/2022, faz saber aos interessados que se encontra aberto o
PREGÃO ELETRÔNICO para Registros de Preço para futura e eventual contratação de
empresa visando a aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da Secretaria
de Saúde do Município de Porto Estrela - MT, que acontecerá no dia 06 de julho de 2022,
às 09:30h (horário de Brasília) na plataforma da Bolsa Nacional de Compras, o edital
completo, suas alterações e demais informações poderão ser obtido por meio do endereço
eletrônico: www.portoestrela.mt.gov.br, www.bnc.org.br ou através do Departamento de
Licitações desta prefeitura, no horário de expediente.

Porto Estrela - MT, 23 de junho de 2022.
HIAGO CARLOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: registro de preços para futura e eventual
aquisição de cesta básica, destinado às famílias carentes, e a população em situação
de vulnerabilidade social, Secretaria de Promoção e Assistência Social do Município de
Rondonópolis-MT, conforme edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o
edital completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as
propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico. Bem como, no site
www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura,
Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das
12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas:
08/07/2022 às 09h00 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e
seus anexos.

Rondonópolis-MT, 23 de junho de 2022.
JOSÉ EDILSON GONÇALVES


